
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 148, 

22100 COMO. indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e  art. 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione 

di 20 operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata 

scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

COMUNE DI ERBA  . LAVORI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE APPARTAMENTI DI VIA 

MAMELI N 3  

CIG 768911171F.  

CUP F34B17000050006 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 309.989,71.= di cui €  303.824,60.= a base d’asta oltre 

ad  € 6.165,11.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 147/2019 del 22.02.2019 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 FUSI NATALE & C. S.A.S con sede in via Milano n. 10/12, 22031 ALBAVILLA – P.I. 

00340940139; 

 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

 IMPRESA EDILE RIZZUTI con sede in Piazza Beltramo da Orsenigo, 22030 ORSENIGO -  P.I. 

02712790134 

 EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – 02327690133; 

 LE.CO.GEN. S.R.L.  con sede in via Roma n.  7, 89821 SAN NICOLA DA CRISSA – P.I. 

02235730799; 

 G.I. GENERAL IMPIANTI S.R.L. con sede in via Campobello n. 1/A SEZ. I, 00071 POMEZIA – 

P.I. 04788971002; 

 IMPRESA DE GIULIANI SRL con sede in viale Marconi n. 56, 28021 BORGOMANERO – P.I. 

00540290038; 

 IMPREDIA S.R.L. con sede in via Francesco Alziator n. 24 , 09100 CAGLIARI – P.I. 

03472380926; 

 BETONCABLO SPA con sede in viale dell'Industria n. 25, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03154710127; 

 I.C.E.E.D. con sede in via L. M. Mucci n. 43, 66100 CHIETI  - P.I. 02352000695; 

 EDIL SYSTEM S.R.L. con sede in via Della Meccanica n. 31, 20864 AGRATE BRIANZA – P.I. 

07973420966; 

 F.G.P. SRL con sede in via Borioli n. 19, 20090 SEGRATE – P.I. 08306940159; 

 IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL con sede in via Resistenza n. 34, 24035 CURNO – 

P.I. 00989900162; 

 MULTI MANUTENZIONE SRL con sede in via Merli n. 10, 20095 CUSANO MILANINO – P.I. 

10786530153; 

 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Piazza Sandro Pertini n. 2, 96010 PALAZZOLO 

ACREIDE – P.I. 01894550894; 

 G.R. ELECTRIC con sede in via Aberto Martini n. 12, 20092 CINISELLO BALSAMO – P.I. 

00990270969; 

 REAL CASA BUILDING SRL  con sede in  Piazza Manzù n. 2, 24023 CLUSONE 03526100163; 

 MAR.SAL. RESTAURI con sede in via Comunale Pisani n.260, 80126 NAPOLI – P.I. 

05748201216; 



 LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

 ELETTRO EDIL SRL con sede in via Paolo VI n. 9, 80023 CAIVANO – P.I. 0891528121 

 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 15 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

costituendo RTI LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON 

CASSANO – P.I. 01795070133 -  GTE SRL  con sede in via Corridoni n. 56 20833 GIUSSANO – P.I. 

00970430963  -  con il ribasso offerto del 22,46% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 241.750,70.= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 22.01.2019 

Data apertura offerta: 19.02.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

Como, 02.4.2019 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


